
                                                                                                           
                                            

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU 

REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 

TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 

РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 
 

H O T Ă R Î R E 

mun. Chişinău 

 

din ____________20__                                                     Nr. ________ 

 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 

MD-2012,  Chişinău                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  

 

 

cu privire la modificarea anexei nr. 1 din Hotărârea Consiliului de Administrație al Agenţiei 

Naţionale pentru Reglementare în Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei nr. 18 

din 5 august 2016 
 

În temeiul art. 4 alin. (2) lit. b) din Legea comunicaţiilor poștale nr. 36/2016 (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2016, nr. 114-122, art. 225), cu modificările ulterioare 

În conformitate cu pct. 14 din Regulamentul Agenţiei Naţionale pentru Reglementare în 

Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei (ANRCETI), aprobat prin Hotărârea Guvernului 

nr.905/2008 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr. 143-144, art. 917), Consiliul de 

Administraţie 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului de Administrație al ANRCETI nr. 18 din 5 august 

2016 cu privire la aprobarea Formularului-tip al notificării privind furnizarea serviciilor poştale, 

Certificatului-tip privind înregistrarea în Registrul public al furnizorilor de servicii poştale și 

Notificării privind sistarea activităţii de furnizare a serviciilor poștale, se modifică după cum 

urmează: 

1) în punctul A poziția 1, textul „Trimiteri de corespondență interne și internaționale a 

căror greutate este mai mică de 350 g¹” se substituie cu textul „Servicii având ca obiect trimiteri de 

corespondență interne și internaționale a căror greutate este mai mică de 350 g¹”. 

2) În punctul B poziția 3, sintagma „către o adresă aflată pe teritoriul acesteia” se 

substituie cu textul „către o adresă aflată în afara teritoriului acesteia”. 

3) la punctul B poziția 10, sintagma „Servicii având ca obiect trimiteri  poștale  expres
3
” se 

substituie cu textul „Servicii având ca obiect trimiteri de corespondență interne și internaționale a 

căror greutate depășește 350 g”. 

 

 

Preşedintele Consiliului       

de Administraţie   Octavian RĂU 

Membrii Consiliului       

de Administraţie   Andrei MUNTEAN 

   

 

Marian POCAZNOI 

 


